
Zarządzenie Nr 161/2023                          

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

z dnia 05 października 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

            Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 14 i 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku     

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji  

ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1586) 

oraz § 9 pkt 2 i 6 Uchwały Nr LVII/525/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 

2022 roku w sprawie budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2023 roku poz. 813) zarządzam, co następuje:  

 

   § 1. W Uchwale Nr LVII/525/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, uwzględniając zmiany dokonane 

w: 

- Uchwale Nr LVIII/535/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 19 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 20/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 stycznia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LIX/551/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 37/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LX/560/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 53/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 71/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 kwietnia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LXI/576/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 18 maja 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 97/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Uchwale Nr LXII/584/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 119/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 30 czerwca 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzeniu Nr 121/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 6 lipca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzenie Nr 125/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 19 lipca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

- Uchwale Nr LXIII/597/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzenie Nr 141/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 16 sierpnia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

- Zarządzenie Nr 145/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 sierpnia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 



 2 

- Uchwale Nr LXIV/606/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 14 września 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok, 

- Zarządzenie Nr 155/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 19 września 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 rok 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1.1 w/w Uchwały zwiększa się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 

589.883,09 zł do kwoty 145.981.848,89 zł, z tego dochody bieżące zwiększa 

się do kwoty 127.061.631,07 zł. 

2. W § 1.2 pkt 1 w/w Uchwały zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 108.850,69 zł 

do kwoty 9.932.202,25 zł. 

3. W § 2.1 w/w Uchwały zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę 

589.883,09 zł do kwoty 157.276.016,55 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa 

się do kwoty 122.623.981,50 zł. 

4. W § 2.2 pkt 1 w/w Uchwały zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 108.850,69 zł 

do kwoty 9.932.202,25 zł. 

5. W § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta 

i Gminy Ostrzeszów w wysokości  12.753.585,37 zł, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

3.272.161,59 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

9.481.423,78 zł. 

 

§ 2. 

1. W Załączniku nr 1 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

2. W Załączniku nr 2 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 2 

do niniejszego Zarządzenia. 

3. W Załączniku nr 4 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 3 

do niniejszego Zarządzenia. 

4. W Załączniku nr 5 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 4 

do niniejszego Zarządzenia. 

5. W Załączniku nr 7 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 5 

do niniejszego Zarządzenia. 

6. W Załączniku nr 14 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 6 

do niniejszego Zarządzenia. 

7. W Załączniku nr 15 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 7 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
       Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów  

/-/ Patryk Jędrowiak 
Sporządziła: Wioletta Anielska 



 3 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 161/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 5 

października 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2023 

rok 

 

1. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.324.2023.6, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 854, rozdz. 85415, 

§ 2040 o kwotę 10.399,00 zł. na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych  i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 – 

2025. 

2. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.393.2023.7, o zmniejszeniu planu dotacji celowych w dz. 852, rozdz. 85203, 

§ 2010 o kwotę 6.984,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań. 

3. Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-

I.3111.408.2023.7, o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 855, rozdz. 85502, 

§ 2060 o kwotę 6.934,69 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (DZ.U. z 2023 r. poz. 810 z późn. 

zm.). 

4. Zwiększenie planu dochodów klasyfikowanych w dz. 758, rozdz. 75802, § 2750 w 

kwocie 405.130,95 zł w związku z otrzymaniem zawiadomienia od Ministerstwa 

Finansów, znak ST3.4751.1.14.2023.g, ze środków rezerwy subwencji ogólnej. 

Powyższe środki pochodzą z podziału dodatkowej rezerwy subwencji ogólnej, 

zwiększonej na podstawie art. 70s ust. 1 i 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 

26 styczna 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.).  

5. Otrzymania zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego Nr DKL.3113.24.2023  

o zwiększeniu dotacji w dz. 751, rozdz. 75108, § 2010 w kwocie 108.900,00 zł. na 

wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych              

w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej. 

6. Zmian w planie dochodów i wydatków zadań realizowanych z Funduszu Pomocy, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Zmian w planie dochodów i wydatków zadań finansowanych z Funduszu 

przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

8. Dokonania przesunięć w planie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami. 

 

 

 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów  

/-/ Patryk Jędrowiak 

 


